2

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» апреля   2024 г.

                                                                     № _____
О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное использование, содержание и
 распоряжение муниципальным имуществом
муниципального образования город Полярные Зори
 с подведомственной территорией 2022-2026»
1. Внести в муниципальную программу «Эффективное использование, содержание и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 2022-2026», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори от 21.10.2021 № 747 (в редакции постановления администрации города от 29.03.2024 № 293), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Полярные Зори
с подведомственной территорией                                                           М.О. Пухов
Визы согласования:

Начальник ОЭРиПР_________________________    «___»_____________2024 г.

Начальник ОИОиМК ___________________________«__» ____________2024 г.

Начальник ФО_______________________________     «___»___________ 2024 г.

Начальник МКУ «УГХ»_________________________   «___»___________ 2024 г.

Правовой отдел ______________________ ____________«___»__________2024 г.

Проект постановления направлен в прокуратуру:
Литвинова Н.В.
1 - дело,  1 – ОИОиМК, 1 - УГХ , 1 — ОЭРиПР, 1- ФО
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» апреля 2024 г. №____

Изменения в муниципальную программу
«Эффективное использование, содержание и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	2. Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)
	Всего по Программе – 137088,0 тыс. руб., в т.ч. МБ – 127563,2 тыс.руб., ОБ – 9524,88 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  26818,13 тыс.руб., из них МБ – 23244,85 тыс.руб.,

ОБ – 3573,28 тыс.руб.

2023 год – 29182,2 тыс.руб., из них МБ – 27913,2 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.
2024 год -   27156,0 тыс.руб., из них МБ – 25846,7 тыс.руб.,

ОБ – 1309,3 тыс.руб.

2025 год -   28705,7 тыс.руб., из них МБ – 27187,6 тыс.руб.,

ОБ – 1518,1 тыс.руб.

2026 год -   25226,0 тыс.руб., из них МБ – 23370,8 тыс.руб.,

ОБ – 1855,2 тыс.руб.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме 1 – 17317,55 тыс.руб., в т.ч. МБ – 14236,37 тыс.руб., ОБ – 3081,18  тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  4495,9 тыс.руб., из них МБ – 2169,42 тыс.руб.,

ОБ – 2326,48 тыс.руб.

2023 год – 8446,45 тыс.руб., из них МБ – 8446,45 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2024 год -   1306,3 тыс.руб., из них МБ – 1306,3 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2025 год -   1559,7 тыс.руб., из них МБ – 1350,9 тыс.руб.,

ОБ – 208,8 тыс.руб.

2026 год -   1509,2 тыс.руб., из них МБ – 963,3 тыс.руб.,

ОБ 545,9 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Реконструкция, капитальный ремонт и содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме 2 – 119770,5  тыс.руб., в т.ч. МБ – 113326,8  тыс.руб., ОБ – 6443,7 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  22322,23 тыс.руб., из них МБ – 21075,43 тыс.руб.,

ОБ – 1246,8 тыс.руб.

2023 год – 20735,75 тыс.руб., из них МБ – 19466,75 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.

2024 год -   25849,7 тыс.руб., из них МБ – 24540,4 тыс.руб.,

ОБ – 1309,3 тыс.руб.
2025 год -   27146,0 тыс.руб., из них МБ – 25836,7 тыс.руб.,

ОБ – 1309,3 тыс.руб.

2026 год -   23716,8 тыс.руб., из них МБ – 22407,5 тыс.руб.,

ОБ – 1309,3  тыс.руб.

2. В таблице раздела 1.3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы №1» позицию 9.1., «Итого по задаче 9», «Всего по подпрограмме 1»  изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Цель, задачи,

Программные мероприятия
	Срок
выполнения
год
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Связь основных показателей с показателями программ
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Создание условий для эффективного использования и вовлечения в хозяйственный оборот объектов недвижимости, свободных земельных участков, бесхозяйного имущества

	Задача 9: Субсидии муниципальным унитарным предприятиям

	9.1.
	Предоставление субсидии на частичное возмещение затрат, связанных с производством    и   реализацией   тепловой   энергии,   в   рамках предупреждения  банкротства,  муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим    отдельные   виды   деятельности   на   территории муниципального  образования  город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2023-2026

	Всего
	6000
	6000

	Администрация города

	2023
	6000
	6000

	2024
	0
	0

	2025
	 0
	 0

	2026
	 0
	 0

	Итого по задаче 9

	Всего:
	6000
	6000

	2022
	0
	0

	2023
	6000
	6000

	2024
	0
	0

	2025
	 0
	 0

	2026
	0
	0

Итого по Подпрограмме 1

	Всего:
	17317,55
	14236,37
	3081,18

	2022
	4495,9
	2169,42
	2326,48

	2023
	8446,45
	8446,45

	2024
	1306,3
	1306,3

	2025
	1559,7
	1350,9
	208,8

	2026
	1509,2
	963,3
	545,9

3. Таблицу раздела 2.4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе за счет средств. тыс.руб.

	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 2
	17317,55
	14236,37
	3081,18

	В том числе по годам реализации

	2022
	4495,9
	2169,42
	2326,48

	2023
	8446,45
	8446,45

	2024
	1306,3
	1306,3

	2025
	1559,7
	1350,9
	208,8

	2026
	1509,2
	963,3
	545,9

4. В таблице раздела 2.3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы №2» позиции 1.3., 1.5., «Всего по задаче 1», «Всего по подпрограмме 2»  изложить в следующей редакции:

	4. N
п/п
	Цель, задачи,

Программные мероприятия
	Срок
выполнения
год
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Связь основных показателей с показателями программ
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Организация содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори, путём проведения его капитального ремонта и реконструкции.

	Задача 1: Организация содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори, путём проведения его капитального ремонта и реконструкции

	1.3
	Предоставление коммунальных услуг на объектах муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКУ УГХ (коммунальные услуги)
	2022-2026
	Всего:
	25358,7
	25358,7

	Обеспечение коммунальными услугами объектов имущества казны
	МКУ «УГХ»

	2022
	4789,09
	4789,09

	2023
	6447,14
	6447,14

	2024
	6387,39
	6387,39

	2025
	4375,8
	4375,8

	2026
	4432,1
	4432,1

	1.5
	Энергоснабжение, техническое присоединение и обслуживание объектов муниципального имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорий

	2022-2026
	Всего:
	14483,81
	14483,81

	Обслуживание (содержание) объектов имущества казны / Обеспечение коммунальными услугами объектов имущества казны
	МКУ «УГХ»

	2022
	2285,95
	2285,95

	2023
	2492,55
	2492,55

	2024
	2435,31
	2435,31

	2025
	3600
	3600

	2026
	3670
	3670